
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 27 de març de 2023, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual es convoquen, per a l’any 2023, 
subvencions per a la realització d’activitats de formació i 
difusió en matèria de la Unió Europea i d’acció exterior. 
[2023/3436]

RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2023, de la Presiden-
cia de la Generalitat, por la que se convocan, para el año 
2023, subvenciones para la realización de actividades de 
formación y difusión en materia de la Unión Europea y de 
acción exterior. [2023/3436]

Mediante el Decreto 16/2021, de 19 de mayo, del president de la 
Generalitat (DOGV 9090, 24.05.2021), se establecieron las bases regu-
ladoras de la concesión de subvenciones para la realización de activi-
dades de formación y difusión en materia de la Unión Europea y de 
acción exterior.

La Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Gene-
ralitat para el ejercicio 2023, incluye, en el anexo de transferencias y 
subvenciones del programa 112.40, Relaciones Externas, la previsión de 
una línea de subvención, denominada Subvenciones para la realización 
de actividades de formación y difusión en el ámbito de las competencias 
de la Unión Europea y Relaciones Externas, con código S0940000, por 
importe de 72.500 euros.

Mediante estas ayudas se pretende contribuir a la divulgación de 
conocimientos relativos a la Unión Europea, la participación ciudadana 
en la Unión Europea, y cualquier otro aspecto relacionado directamente 
con la Unión Europea o con la acción exterior de la Comunitat Valen-
ciana, tanto respecto de países de fuera de la Unión Europea como de 
organismos internacionales, financiando actividades con esa finalidad 
realizadas por entidades públicas, entidades sin ánimo de lucro y coo-
perativas.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, y la Resolución de 
17 de febrero de 2022, del president de la Generalitat, por la que dele-
ga determinadas atribuciones en diferentes órganos de la Presidencia 
(DOGV 9282, 21.02.2022), y vista la propuesta de la Dirección General 
de Relaciones con la Unión Europea y el Estado, resuelvo:

Primero. Objeto
El objeto de la presente Resolución es convocar, para el ejercicio 

2023, las subvenciones destinadas a entidades públicas y a cooperativas y 
asociaciones y otras entidades sin ánimo de lucro legalmente constituidas, 
para la realización de actividades formativas y de difusión cuya finalidad 
sea la divulgación en la Comunitat Valenciana de conocimientos relativos 
a la Unión Europea, la participación ciudadana en la Unión Europea, y 
cualquier otro aspecto relacionado directamente con la Unión Europea 
o con la acción exterior de la Comunitat Valenciana, tanto respecto de 
países de fuera de la Unión Europea como de organismos internacionales.

Para el presente ejercicio se consideran prioritarias las siguientes 
temáticas:

– Pacto verde europeo.
– Participación de las regiones en la UE.
– Fondos Next Generation UE.
– Europa adaptada a la era digital.
– Desarrollo del pilar europeo de derechos sociales.
– Año europeo de las competencias/capacidades.
– Elecciones al Parlamento Europeo/Participación ciudadana en la UE.

Segundo. Bases reguladoras
La presente convocatoria se dicta al amparo de lo establecido en el 

Decreto 16/2021, de 19 de mayo, del president de la Generalitat, por el 
que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de subvenciones 
para la realización de actividades de formación y difusión en materia de 
la Unión Europea y de acción exterior (en adelante, decreto que aprueba 
las bases reguladoras).

Tercero. Financiación e importe de la convocatoria
1. La cuantía del importe global máximo destinado a financiar 

dichas subvenciones asciende a 72.500 € (setenta y dos mil quinientos 
euros), con cargo al capítulo IV, línea de subvención S0940000, del pro-
grama 05.06.01.112.40, de la Dirección General de Relaciones con la 
Unión Europea y el Estado, del presupuesto de la Generalitat para 2023.

Mitjançant el Decret 16/2021, de 19 de maig, del president de la 
Generalitat (DOGV 9090, 24.05.2021), es van establir les bases regu-
ladores de la concessió de subvencions per a la realització d’activitats 
de formació i difusió en matèria de la Unió Europea i d’acció exterior.

La Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generali-
tat per a l’exercici 2023, inclou, en l’annex de transferències i subven-
cions del programa 112.40, Relacions Externes, la previsió d’una línia 
de subvenció, denominada Subvencions per a la realització d’activitats 
de formació i difusió en l’àmbit de les competències de la Unió Europea 
i Relacions Externes, amb codi S0940000, per import de 72.500 euros.

Mitjançant aquestes ajudes es pretén contribuir a la divulgació de 
coneixements relatius a la Unió Europea, la participació ciutadana a 
la Unió Europea, i qualsevol altre aspecte relacionat directament amb 
la Unió Europea o amb l’acció exterior de la Comunitat Valenciana, 
tant respecte de països de fora de la Unió Europea com d’organismes 
internacionals, i finançar activitats amb aqueixa finalitat realitzades per 
entitats públiques, entitats sense ànim de lucre i cooperatives.

En virtut del que s’ha exposat i de conformitat amb l’article 160.4.b 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, i la Resolució de 17 de 
febrer de 2022, del president de la Generalitat, per la qual delega deter-
minades atribucions en diferents òrgans de la Presidència (DOGV 9282, 
21.02.2022), i vista la proposta de la Direcció General de Relacions amb 
la Unió Europea i l’Estat, resolc:

Primer. Objecte
L’objecte de la present resolució és convocar, per a l’exercici 2023, 

les subvencions destinades a entitats públiques i a cooperatives i associ-
acions i altres entitats sense ànim de lucre legalment constituïdes, per a 
la realització d’activitats formatives i de difusió la finalitat de les quals 
siga la divulgació a la Comunitat Valenciana de coneixements relatius 
a la Unió Europea, la participació ciutadana a la Unió Europea, i qual-
sevol altre aspecte relacionat directament amb la Unió Europea o amb 
l’acció exterior de la Comunitat Valenciana, tant respecte de països de 
fora de la Unió Europea com d’organismes internacionals.

Per al present exercici es consideren prioritàries les temàtiques 
següents:

– Pacte verd europeu.
– Participació de les regions en la UE.
– Fons Next Generation UE.
– Europa adaptada a l’era digital.
– Desenvolupament del pilar europeu de drets socials.
– Any europeu de les competències/capacitats.
– Eleccions al Parlament Europeu/Participació ciutadana en la UE.

Segon. Bases reguladores
La present convocatòria es dicta a l’empara del que s’estableix en 

el Decret 16/2021, de 19 de maig, del president de la Generalitat, pel 
qual s’aproven les bases reguladores de la concessió de subvencions per 
a la realització d’activitats de formació i difusió en matèria de la Unió 
Europea i d’acció exterior (d’ara endavant, decret que aprova les bases 
reguladores).

Tercer. Finançament i import de la convocatòria
1. La quantia de l’import global màxim destinat a finançar aquestes 

subvencions ascendeix a 72.500 € (setanta-dos mil cinc-cents euros), 
a càrrec del capítol IV, línia de subvenció S0940000, del programa 
05.06.01.112.40, de la Direcció General de Relacions amb la Unió 
Europea i l’Estat, del pressupost de la Generalitat per a 2023.



2. L’import a concedir a cada entitat beneficiària ascendirà a la tota-
litat de les despeses subvencionables de l’activitat, quantitat que no 
podrà superar els 9.000,00 € per sol·licitud, import que s’estableix en 
virtut del que es disposa en l’article 7, apartat 1, del decret que aprova 
les bases reguladores.

3. L’import de les subvencions en cap cas podrà ser de tal quan-
tia que, aïlladament o en concurrència amb altres subvencions, ajudes, 
ingressos o recursos, supere el cost de l’activitat subvencionada.

4. Per raons d’eficàcia i eficiència administrativa, s’estableix un 
import mínim subvencionable de 1.500,00 €, i seran desestimades les 
sol·licituds que no arriben a aquest import.

Quart. Condicions de la concessió de subvencions
1. El procediment de concessió d’aquestes ajudes es tramitarà en 

règim de concurrència competitiva.
2. Les entitats beneficiàries d’aquestes subvencions estaran subjec-

tes a les obligacions establides en l’article 4 del decret que aprova les 
bases reguladores, al que es disposa en la resolució de concessió de les 
subvencions i, en general, a la normativa vigent que els siga aplicable.

3. Les activitats que se subvencionen hauran d’executar-se en el 
territori de la Comunitat Valenciana. En tot cas, l’activitat es desenvo-
luparà de manera presencial, sense perjudici de la seua difusió en línia.

4. L’execució de les activitats subvencionades podrà realitzar-se des 
del moment de la publicació de la present resolució fins a la data límit 
de justificació de les ajudes establida en l’apartat desé, sense necessitat 
que s’haja produït la resolució de concessió i sense que això supose cap 
expectativa legítima sobre la concessió de la subvenció.

5. Quedaran excloses, en el marc de la present convocatòria, les 
entitats i les associacions sense ànim de lucre sol·licitants en les quals 
concórrega alguna de les circumstàncies previstes en els apartats 2 i 
3 de l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions.

Cinqué. Sol·licituds: forma i termini
1. Les sol·licituds, acompanyades de la documentació requerida, es 

formularan en els dos models oficials: sol·licitud general de subvenció 
i sol·licitud específica d’ajudes per a la realització d’activitats de forma-
ció i difusió en matèria de la Unió Europea i d’Acció Exterior, disponi-
bles els dos en la seu electrònica accedint al procediment corresponent:

https://sede.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=G21810
2. Les sol·licituds hauran de ser emplenades per la persona que 

represente l’entitat sol·licitant i es presentaran exclusivament de mane-
ra telemàtica a través de la seu electrònica de la Generalitat, en l’enllaç 
indicat en ’apartat 1 anterior.

Per a poder tramitar telemàticament la sol·licitud, s’haurà de dis-
posar d’algun dels sistemes de signatura electrònica admesos en la seu 
electrònica de la Generalitat.

Les sol·licituds realitzades per via diferent a la indicada es con-
sideraran no presentades, en virtut dels articles 14.2 i 16.8 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

3. Cada entitat sol·licitant realitzarà tantes presentacions telemàti-
ques com activitats o projectes per als quals sol·licite subvenció, i una 
mateixa entitat podrà presentar més d’una sol·licitud.

La presentació de la sol·licitud comporta l’acceptació de les bases 
reguladores.

4. El termini de presentació de les sol·licituds serà d’un mes, a 
comptar des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Sisé. Documentació que cal adjuntar a la sol·licitud
A la sol·licitud específica d’ajudes per a la realització d’activitats 

de formació i difusió en matèria de la Unió Europea i d’Acció Exterior, 
s’hauran d’adjuntar els següents documents:

– l’acreditació de la representació de la persona signant de la sol-
licitud;

2. El importe a conceder a cada entidad beneficiaria ascenderá a la 
totalidad de los gastos subvencionables de la actividad, cantidad que 
no podrá superar los 9.000,00 €, por solicitud, importe que se establece 
en virtud de lo dispuesto en el artículo 7, apartado 1, del decreto que 
aprueba las bases reguladoras.

3. El importe de las subvenciones en ningún caso podrá ser de tal 
cuantía que, aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones, 
ayudas, ingresos o recursos, supere el coste de la actividad subvencio-
nada.

4. Por razones de eficacia y eficiencia administrativa, se establece 
un importe mínimo subvencionable de 1.500,00 €, siendo desestimadas 
las solicitudes que no alcancen dicho importe.

Cuarto. Condiciones de la concesión de subvenciones
1. El procedimiento de concesión de estas ayudas se tramitará en 

régimen de concurrencia competitiva.
2. Las entidades beneficiarias de estas subvenciones estarán sujetas 

a las obligaciones establecidas en el artículo 4 del decreto que aprueba 
las bases reguladoras, a lo dispuesto en la resolución de concesión de 
las subvenciones y, en general, a la normativa vigente que les sea de 
aplicación.

3. Las actividades que se subvencionen deberán ejecutarse en el 
territorio de la Comunitat Valenciana. En todo caso, la actividad se desa-
rrollará de manera presencial, sin perjuicio de su difusión en línea.

4. La ejecución de las actividades subvencionadas podrá realizarse 
desde el momento de la publicación de la presente resolución hasta la 
fecha límite de justificación de las ayudas establecida en su apartado 
décimo, sin necesidad de que se haya producido la resolución de con-
cesión y sin que ello suponga ninguna expectativa legítima sobre la 
concesión de la subvención.

5. Quedarán excluidas, en el marco de la presente convocatoria, 
las entidades y asociaciones sin ánimo de lucro solicitantes en las que 
concurra alguna de las circunstancias previstas en los apartados 2 y 
3 del artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones.

Quinto. Solicitudes: forma y plazo
1. Las solicitudes, acompañadas de la documentación requerida, se 

formularán en los dos modelos oficiales: solicitud general de subven-
ción y solicitud específica de ayudas para la realización de actividades 
de formación y difusión en materia de la Unión Europea y de Acción 
Exterior, disponibles ambos en la sede electrónica, accediendo al pro-
cedimiento correspondiente:

https://sede.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=g21810.
2. Las solicitudes deberán ser cumplimentadas por la persona que 

represente a la entidad solicitante y se presentarán exclusivamente de 
forma telemática a través de la sede electrónica de la Generalitat, en el 
enlace indicado en el apartado 1 anterior.

Para poder tramitar telemáticamente la solicitud, se deberá disponer 
de alguno de los sistemas de firma electrónica admitidos en la sede 
electrónica de la Generalitat.

Las solicitudes realizadas por vía distinta a la indicada se tendrán 
por no presentadas, en virtud de los artículos 14.2 y 16.8 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

3. Cada entidad solicitante realizará tantas presentaciones telemá-
ticas como actividades o proyectos para los que solicite subvención, 
pudiendo una misma entidad presentar más de una solicitud.

La presentación de la solicitud lleva implícita la aceptación de las 
bases reguladoras.

4. El plazo de presentación de las solicitudes será de un mes, a 
contar desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Sexto. Documentación que debe acompañarse a la solicitud
A la solicitud específica de ayudas para la realización de actividades 

de formación y difusión en materia de la Unión Europea y de Acción 
Exterior, se deberán acompañar los siguientes documentos:

 – la acreditación de la representación de la persona firmante de la 
solicitud;



– el projecte del programa de l’activitat a realitzar, que reculla els 
aspectes que han de ser valorats d’acord amb el que es disposa en l’arti-
cle 6 del Decret 16/2012, de 19 de maig, del president de la Generalitat;

– el pla de difusió, signat, en el qual s’incloga: la campanya de 
comunicació prèvia i simultània i/o posterior (amb esment dels mitjans 
previstos com difusió en xarxes socials, enviament massiu de correus 
informant de l’esdeveniment, publicitat en premsa, participació en pro-
grames de ràdio, reunions prèvies amb grups interessats, col·laboració 
d’entitats acadèmiques o associatives, entre altres); si es realitza enre-
gistrament i/o difusió en línia de l’esdeveniment, i si estarà disponible 
de manera gratuïta per a la seua consulta en alguna plataforma;

– l’acreditació, si és el cas, del cofinançament per altres entitats.

Seté. Criteris de valoració de sol·licituds i per a la determinació de la 
subvenció

1. Per a determinar la quantia subvencionada, es tindrà en compte 
la baremació de les sol·licituds presentades, d’acord amb els criteris 
objectius de valoració establits en l’article 6 del decret que aprova les 
bases reguladores.

2. D’acord amb l’article 9 de l’esmentat decret, s’estableix una pun-
tuació mínima de 10 punts, per davall de la qual seran desestimades les 
sol·licituds que no arriben a aquesta puntuació.

3. Les sol·licituds que hagen arribat a la puntuació mínima establida 
en l’apartat anterior se subvencionaran atenent els límits continguts en 
la present convocatòria, i es concediran les subvencions, per ordre de 
puntuació de major a menor, fins a l’esgotament dels fons previstos en 
aquesta convocatòria.

4. Les sol·licituds que, havent aconseguit la puntuació mínima, no 
hagen pogut ser ateses per excedir l’import disponible en la convoca-
tòria, passaran a integrar una llista de reserva, ordenada segons la pun-
tuació obtinguda.

Quan es produïsca la renúncia a la subvenció d’alguna de les enti-
tats beneficiàries, el crèdit pressupostari no aplicat podrà concedir-se 
a les entitats integrants de la llista de reserva, d’acord amb els criteris 
establits en l’article 10, apartat 5 c) del decret que aprova les bases 
reguladores.

Huité. Esmena de la documentació
Quan la sol·licitud no tinga els requisits assenyalats en la legislació 

bàsica del procediment administratiu comú o no s’adjunte la documen-
tació que, d’acord amb aquesta resolució, siga exigible o es considere 
necessària per a resoldre, es requerirà l’entitat interessada perquè, en 
el termini de deu dies hàbils, esmene la falta o adjunte els documents 
preceptius, amb la indicació que, si així no ho fera, es consideraria que 
ha desistit de la seua petició, amb la resolució prèvia que haurà de ser 
dictada en els termes previstos en la legislació bàsica del procediment 
administratiu comú.

Nové. Terminis de resolució i notificació
1. La resolució serà dictada per la Presidència de la Generalitat, amb 

l’informe previ i la proposta de la comissió de valoració, en el termini 
màxim de tres mesos, comptadors a partir de la data de finalització de 
la presentació de les sol·licituds, d’acord amb l’article 11 del decret que 
aprova les bases reguladores.

Transcorregut aquest termini sense que s’haguera notificat resolu-
ció expressa, les entitats interessades podran entendre desestimades les 
seues sol·licituds per silenci administratiu.

2. La resolució per la qual es concedisquen o deneguen les subven-
cions es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, amb 
expressió de les bases, la convocatòria, el programa i el crèdit pressu-
postari a què s’imputa la subvenció. En aquesta resolució constaran les 
entitats beneficiàries, les activitats per a les quals es concedeix la sub-
venció i l’import concedit, així com, si és el cas, les sol·licituds excloses 
i els motius de denegació.

La publicació de l’esmentada resolució produirà els efectes de noti-
ficació a les persones interessades, d’acord amb el que estableix l’article 
45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre.

3. Contra la Resolució de concessió de les subvencions, que posa 
fi a la via administrativa, les persones interessades podran interposar, 

– el proyecto del programa de la actividad a realizar, que recoja 
los aspectos que han de ser valorados de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 6 del Decreto 16/2012, de 19 de mayo, del president de la 
Generalitat;

– el plan de difusión, firmado, en el que se incluya: la campaña 
de comunicación previa y simultánea y/o posterior (con mención de 
los medios previstos como difusión en redes sociales, envío masivo de 
correos informando del evento, publicidad en prensa, participación en 
programas de radio, reuniones previas con grupos interesados, colabo-
ración de entidades académicas o asociativas, entre otros); si se realiza 
grabación y/o difusión en línea del evento, y si va a estar disponible de 
forma gratuita para su consulta en alguna plataforma;

– la acreditación, en su caso, de la cofinanciación por otras enti-
dades.

Séptimo. Criterios de valoración de solicitudes y para la determina-
ción de la subvención

1. Para determinar la cuantía subvencionada, se tendrá en cuenta la 
baremación de las solicitudes presentadas, de acuerdo con los criterios 
objetivos de valoración establecidos en el artículo 6 del decreto que 
aprueba las bases reguladoras.

2. De acuerdo con el artículo 9 del mencionado decreto, se establece 
una puntuación mínima de 10 puntos, por debajo de la cual serán deses-
timadas las solicitudes que no alcancen dicha puntuación.

3. Las solicitudes que hayan alcanzado la puntuación mínima esta-
blecida en el apartado anterior se subvencionarán atendiendo a los lími-
tes contenidos en la presente convocatoria, concediéndose las subven-
ciones, por orden de puntuación de mayor a menor, hasta el agotamiento 
de los fondos previstos en esta convocatoria.

4. Las solicitudes que, habiendo alcanzado la puntuación mínima, 
no hayan podido ser atendidas por exceder el importe disponible en la 
convocatoria, pasarán a integrar una lista de reserva, ordenada según la 
puntuación obtenida.

Cuando se produzca la renuncia a la subvención de alguna de las 
entidades beneficiarias, el crédito presupuestario no aplicado podrá con-
cederse a las entidades integrantes de la lista de reserva, de acuerdo con 
los criterios establecidos en el artículo 10, apartado 5 c) del decreto que 
aprueba las bases reguladoras.

Octavo. Subsanación de la documentación
Cuando la solicitud no reúna los requisitos señalados en la legisla-

ción básica del procedimiento administrativo común, o no se acompañe 
la documentación que, de acuerdo con esta resolución, resulte exigible o 
se considere necesaria para resolver, se requerirá a la entidad interesada 
para que, en el plazo de diez días hábiles, subsane la falta o acompa-
ñe los documentos preceptivos, con la indicación de que, si así no lo 
hiciere, se le tendrá por desistida de su petición, previa resolución que 
deberá ser dictada en los términos previstos en la legislación básica del 
procedimiento administrativo común.

Noveno. Plazos de resolución y notificación
1. La resolución será dictada por la Presidencia de la Generalitat, 

previo informe y propuesta de la Comisión de Valoración, en el plazo 
máximo de tres meses, contados a partir de la fecha de finalización de la 
presentación de las solicitudes, de acuerdo con el artículo 11 del decreto 
que aprueba las bases reguladoras.

Transcurrido dicho plazo sin que se hubiese notificado resolución 
expresa, las entidades interesadas podrán entender desestimadas sus 
solicitudes por silencio administrativo.

2. La resolución por la que se concedan o denieguen las subvencio-
nes se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, con 
expresión de las bases, la convocatoria, el programa y el crédito presu-
puestario a que se imputa la subvención. En dicha resolución constarán 
las entidades beneficiarias, las actividades para las que se concede la 
subvención y el importe concedido, así como, en su caso, las solicitudes 
excluidas y los motivos de denegación.

La publicación de la mencionada resolución producirá los efectos 
de notificación a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

3. Contra la resolución de concesión de las subvenciones, que pone 
fin a la vía administrativa, las personas interesadas podrán interponer, 



potestativament, un recurs de reposició davant el mateix òrgan que l’ha-
ja dictada, en el termini d’un mes des de l’endemà de la seua notificació 
o publicació, d’acord amb el que estableixen els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé, directament, un recurs contenciós 
administratiu davant la sala contenciosa administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos, comptadors des de l’endemà de la seua publicació, de conformi-
tat amb el que estableixen els articles 10.1.a i 46.1 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juny, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Desé. Justificació de la subvenció
1. La justificació de les subvencions per part de les entitats benefi-

ciàries es realitzarà mitjançant la presentació del compte justificatiu que 
contindrà la informació establida en l’article 12.2 del decret que aprova 
les bases reguladores.

2. La presentació de la justificació es realitzarà de manera telemà-
tica en els mateixos termes de l’apartat cinqué de la present resolució.

3. El termini màxim per a la presentació de la justificació de la 
subvenció finalitzarà el 9 de novembre de 2023.

4. Es reduirà proporcionalment la subvenció en el cas que la justi-
ficació de les despeses realitzades no arribe a la quantia atorgada, així 
com quan no s’ajuste a la sol·licitud, i, especialment, per la no-execució 
de part de les activitats previstes, o canvis entre les partides del pres-
supost. La presentació extemporània de la justificació donarà lloc a la 
incoació d’un procediment per a deixar sense efecte l’acte de concessió 
de la subvenció. En tot cas, es garantirà el dret d’audiència a l’entitat 
interessada.

Onzé. Règim de pagament de la subvenció
El lliurament de l’import de les subvencions es realitzarà en paga-

ment únic, després de la justificació de la despesa realitzada, mitjançant 
una transferència bancària al compte designat per l’entitat beneficiària 
en la seua sol·licitud.

Dotzé. Pla de control
Les entitats beneficiàries quedaran sotmeses a les actuacions de 

control i supervisió contingudes en l’article 14 del decret que aprova 
les bases reguladores.

A aquest efecte, i en el cas que la data de realització de l’activitat no 
estiguera especificada en la sol·licitud, o fora modificada posteriorment, 
aquesta data es comunicarà a la Direcció General de Relacions amb la 
Unió Europea i l’Estat, amb un mínim de quinze dies d’antelació a la 
data de realització de l’activitat, que en tot cas ha de ser anterior a la 
data límit de presentació de la justificació.

Contra la present Resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu davant la sala conten-
ciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos, comptadors des de l’endemà 
de la seua publicació, d’acord amb el que estableixen els articles 10 
i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, o, potestativament, un recurs de reposició 
davant l’òrgan que dicta la present resolució, en el termini d’un mes, 
computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que disposen 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i tot això sense 
perjudici que les persones interessades puguen presentar qualsevol altre 
recurs que estimen pertinent.

València, 27 de març de 2023.– El secretari autonòmic per a la 
Unió Europea i Relacions Externes (p. d. R de 17.02.2022; DOGV de 
21.02.2022): Joan Calabuig Rull.

potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo órgano que 
la haya dictado, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su 
notificación o publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, o bien, directamente, 
un recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente 
al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
10.1.a y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de junio, reguladora de la juris-
dicción contencioso-administrativa.

Décimo. Justificación de la subvención
1. La justificación de las subvenciones por parte de las entidades 

beneficiarias se realizará mediante la presentación de la cuenta justifi-
cativa que contendrá la información establecida en el artículo 12.2 del 
decreto que aprueba las bases reguladoras.

2. La presentación de la justificación se realizará de forma telemáti-
ca en los mismos términos del apartado quinto de la presente resolución.

3. El plazo máximo para la presentación de la justificación de la 
subvención finalizará el 9 de noviembre de 2023.

4. Se reducirá proporcionalmente la subvención en el caso de que la 
justificación de los gastos realizados no alcance la cuantía otorgada, así 
como cuando no se ajuste a la solicitud, y, en especial, por la no ejecu-
ción de parte de las actividades previstas, o cambios entre las partidas 
del presupuesto. La presentación extemporánea de la justificación dará 
lugar a la incoación de un procedimiento para dejar sin efecto el acto de 
concesión de la subvención. En todo caso, se garantizará el derecho de 
audiencia a la entidad interesada.

Undécimo. Régimen de pago de la subvención
El libramiento del importe de las subvenciones se realizará en pago 

único, tras la justificación del gasto realizado, mediante una transfe-
rencia bancaria a la cuenta designada por la entidad beneficiaria en su 
solicitud.

Duodécimo. Plan de control
Las entidades beneficiarias quedarán sometidas a las actuaciones 

de control y supervisión contenidas en el artículo 14 del decreto que 
aprueba las bases reguladoras.

A estos efectos, y en el caso de que la fecha de celebración de la 
actividad no estuviera especificada en la solicitud, o fuese modificada 
posteriormente, dicha fecha se comunicará, a la Dirección General de 
Relaciones con la Unión Europea y el Estado, con un mínimo de quince 
días de antelación a la fecha de celebración de la actividad, que en todo 
caso ha de ser anterior a la fecha límite de presentación de la justificación.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse un recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo establecido en los 
artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa, o, potestativamente, un recurso 
de reposición ante el órgano que dicta la presente resolución, en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas; y todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan 
presentar cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 27 de marzo de 2023.– El secretario autonómico para la 
Unió Europea y Relaciones Externas (p. d. R de 17.02.2022; DOGV de 
21.02.2022): Joan Calabuig Rull.


		2023-04-01T14:58:45+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




